
 

Cig: 7815357C9C 

 

Determina Direttoriale n. 18 del 24/01/2023. 

 
 

 

Oggetto: Progetto REBUILDING - Interventi di Capacity Building a favore dei Distretti Socio 

Sanitari della Regione Sicilia finanziati dal MLPS con decreto della Direzione generale per la lotta 

alla povertà e per la programmazione sociale n. 298 del 4 agosto 2021 a valere sull’Avviso pubblico 

di cui al DDG- MLPS n. 41 r.010 26-01-2021 “REBUILDING” FSE 2014-2020- PON Inclusione. 

Nomina Commissione. 

 

RICHIAMATO il Piano Industriale 2022/2024 approvato in data 02/02//2022 con Delibera n. 

3/2022 in cui è stato stabilito che per assicurare la pronta cantierabilità degli interventi affidati 

dall’Ente controllante al C.I.A.P.I., lo stesso, mediante procedure di evidenza pubblica avrebbe 

realizzato una LONG LIST di tipo aperto di esperti da impegnare nei diversi ambiti: progettazione e 

programmazione, assistenza tecnica per la gestione, il monitoraggio e la rendicontazione, 

affiancamento, formazione ed e-learning, studi, etc; 

VISTO il provvedimento direttoriale  n. 145 del 12/09/2022 con cui questo Ente ha approvato il 

Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo ad 

esperti di particolare e comprovata specializzazione e professionalità, secondo quanto previsto 

dall’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’atto deliberativo n.15 del 14/09/2022, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per la 

“Costituzione di una LONG LIST di tipo aperto di esperti ed assistenti nei settori della 

Programmazione, Gestione, Rendicontazione” dotati di professionalità specialistiche non disponibili 

all’interno dell’Ente e/o per fare temporaneamente fronte a maggiori straordinari volumi di attività; 

RICHIAMATO l’Art. 6  “Valutazione comparativa dei candidati” del Regolamento CIAPI per il 

conferimento incarichi nel quale è prevista la nomina di una Commissione “presieduta dal Direttore 

che sarà supportato da due componenti scelti tra i dipendenti dell’Ente, previa loro dichiarazione di 

assenza di situazioni di incompatibilità o di cause di astensione”; 

PRESO ATTO  che con delibera n. 20 del 12/12/2022 è stato adottato l’Elenco dei professionisti 

ammessi alla Long-List suddivisi per profili professionali; 

 

ATTESO CHE  con Ordinativo del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle politiche Sociali 

Servizio 7 – “Fragilità e Povertà” - Prot. Servizio 7/n. 2509 del 27/07/2022 è stata commissionata al 

CIAPI la progettazione esecutiva dell’intervento in oggetto; 

 

VISTA la convenzione stipulata tra l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro – Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e il C.I.A.P.I. di Priolo 

– Centro Interaziendale per l’Addestramento Professionale Integrato che prevede lo svolgimento di 

funzioni di supporto all’Amministrazione Regionale nell’attuazione e gestione delle attività del PON 

“Inclusione” FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001 finanziato in favore della Regione Siciliana 

– Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, a valere sull’Avviso pubblico 



Rebuilding e destinato alle Regioni ed alle Province Autonome di Bolzano e Trento per interventi di 

Capacity Building rivolti agli Ambiti territoriali da finanziare a valere sul PON Inclusione Asse 4; 

VISTO il D.D.G. n. 2327 del 18 novembre 2022 di approvazione della suddetta convenzione per gli 

“Interventi di Capacity Building”; 

VISTO  il D.R.S. n. 2506 del 30/11/2022 di impegno e di liquidazione in favore del CIAPI del primo 

acconto per l’attuazione degli “Interventi di Capacity Building” rivolti ai DSS della Sicilia; 

CONSIDERATO  che il C.I.A.P.I. - in ottemperanza di quanto previsto dall’art.3 del richiamato 

Regolamento interno -  in data 09/01/2023 con nota prot.9/D ha emanato un atto di interpello rivolto 

al personale in ruolo e che l’atto d’interpello è andato deserto; 

RITENUTO che necessita procedere alla attuazione delle attività indicate nella convezione stipulata 

con il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali a valere sul PON “Inclusione” 

FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001 finanziato in favore della Regione Siciliana anche alla 

luce dello stringente cronoprogramma. 

DETERMINA 

1. di nominare la Commissione per la selezione da svolgersi ai sensi dell’art.6 del Regolamento CIAPI 

per il conferimento degli incarichi prioritari indicati nel progetto ad esperti esterni e specialisti da 

individuare attraverso la LONG LIST approvata con delibera n. 20 del 12/12/2022, così composta: 

 Presidente: dott. Fabio Marino 

 Componente: Dott.ssa Monica Saitta 

 Componente: Dott.ssa Olga Lupo. 

2.  di notificare la presente determina al personale sopra individuato; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa da parte dell’Ente; 

4. di disporre la pubblicazione del presente Provvedimento sul sito dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente-  

 

          Il Direttore   

   Dott. Fabio Marino 


		2023-01-24T15:35:45+0100




